
Número 186 Jueves, 12 de agosto de 1993 Página 6379

1. Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Cultura y Educació n

10449 ORDEN de 15 de julio de 1993, por la que se

modirica la base sexta de la Orden de 22 de enero
de 1993 de la Consejería de Cultura, Educación

y Turismo, por la que se convocaba el programa

"Deporte en Edad Escolar" para el curso 1993/
1994.

La prese nte modificación viene justificada por la ne-
cesidad de adecuar los cometidos que la Orden de 22 de
enero de 1993 atribuye en su base sexta a los denominados

Coordinadores, configurándolos de forma más acorde al
contenido de las funciones que realmente deben ejercer en

el desarrollo del citado programa, recogiendo las sugeren-

cias que diferentes agentes deportivos han expuesto recien-
temente en foros de debate sobre el deporte en edad esco-

lar . Al mismo P.iempo, parece oportuno acentuar el carácter

participativo d :;l Comité Regional del Deporte en Edad Es-
colar, dando e,itrada en el mismo a un representante de la

Federación de Municipios de la Región de Murcia y a otro
de la Federacien de Asociaciones de Padres de Alumnos de
la Región de Murcia . Por último, se ha tenido en cuenta la

entrada en vig :)r de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre .

Por todo ello, y en uso de las facultades que me a tribuye

el apartado b) riel art ículo 49 de la Ley 1/1988, de 7 de ene-

ro,

DISPONGO

desenvolvimiento, emitien( ,), en su caso, aquellos dictáme-
nes e informes que, a insta ncia de cualquiera de los Comi-

tés antes referidos o la D rección General de Juventud y
Deportes, se les solicite.

Con el fin de garani zar el buen funcionamiento del
presente programa de comp tición, se crea el Comité Regio-
nal del Deporte en Edad E colar, que tendrá como función
básica el seguimiento y coni ol del programa así como el ejer-
cicio de la potestad discipli aria en su ámbito .

El Comité Regional ndrá la siguiente composición :

Presidente : el Directc General de Juventud y Deportes .

Vicepresidente : el Je - del Servicio de Deportes .

Vocales :

- El Jefe de S cción de Deportes .

- Los Asesore de grupo .

- Un represeniante del Ministerio de Educación
y Ciencia, designado por el Director Provincial .

- Un represenr .inte de las Federaciones Deporti-
vas de la Región de Murcia, lesignados por el Director General
de Juventud y Deportes .

- Un represen _inte de la Federación de Munici-
pios de la Región de Murci i .

- Un represen inte de la Federación de Asocia-
ciones de Padres de Alumn )s de la Región de Murcia .

ARTÍCULO ÚNICO. Se sustituye la redacción de los

cuatro primeros párrafos de la base sexta de la Orden de 22 de
enero de 1993 de la Consejería de Cultura, Educación y Tu-

rismo, por la que se convocaba el programa "Deporte en Edad

Escolar" para el curso 1993/1994, por la siguiente :

"Sexta . Organización y asesoramiento .

Para asegurar un mejor desarrollo del programa, la
Dirección General de Juventud y Deportes nombrará los Ase-
sores que estime conveniente y que se adscribirán a los gru-
pos formados con los municipios de la Región .

Será cornetido de los Asesores el apoyo técnico-de-
portivo en materia de Deporte en Edad Escolar, a los Comi-
tés locales de su grupo, Comités intermunicipales e
intergrupos, aconsejando y proponiendo actuaciones en to-

das las fases del programa, en aras a conseguir su correcto

Secretario : un funcic iario adscrito a la Dirección Ge-
neral de'Juventud y Deport s .

Para el funcionamie ito de dicho Comité se estará a
lo previsto en el Capítulo ] del Título II de 1' a Ley 30/1992
de 26 de noviembre de Rég men Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Pro edimiento Administrativo Co-

mún."

DISPOS 1 CIÓN FINA L

Esta Orden entrará en vigor el mismo día de su publi-
cación en el "Boletín Ofici Y l de la Región de Murcia" .

En Murcia, a 15 de julio de 1993 .- El Consejero de
Cultura y Educación, José k ntonio Molina Illán .


